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Oficio CFE-DIS- 0 0

Ciudad de México,a 10 MAR 2020
Asunto: Informe publico mensual febrero 2020

Miguel Angel Rincon Velazquez

Secretario Ejecutivo | . &

Comision Reguladora de Energia A W (\ |
), Th O

Presente £ .

En apego a las Disposiciones publicadas en el Diario Oficial de la Federacion (DOF) el 16 de febrero de
2016 y su anexo (el Anexo), publicado en el DOF el 26 del mismo mes y afio, en donde se establecen
diversas obligaciones de entrega de informacién a la Comision Reguladora de Energia (la Comision) por

parte del distribuidor, a saber:

1. Apartado 6. Sobre el Informe Publico, fraccion |, inciso a), apendice B. |
“(...) I. Los Transportistas y Distribuidores estén obligados a elaborar y enviar a la

Comision, asi como publicar en su pagina de internet, un Informe Publico del servicio
de transmisioén y distribucioén, el cual debera elaborarse en un formato libre, de manera

periédica y contener como minimo la siguiente informacion:
a) Mensualmente. Al final de cada mes calendario en un lapso no mayor a 10 dias
i naturales a partir del dltimo dia del mes en cuestiébn un resumen en version

electronica de los resultados del sequimiento que se haya realizado de la metrica
de calidad del servicio establecida en el Apartado 4 de éste Apéndice.

Al respecto, en la tabla anexa, se integran valores referidos a los indicadores contenidos en el apartado 4
de las Disposiciones Administrativas de Caracter General en materia de acceso abierto y prestacion de los
servicios en la Red Nacional de Transmision y las Redes Generales de Distribucion de Energia Eléctrica y

su Anexo correspondiente.

Sin mas por el momento, le envio un cordial saludo.

Atentamente
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Ciudad de Mexico, a 10 MAR 2020
Asunto: Informe publico mensual febrero 2020

Anexo

Métrica de calidad del servicio (1 de 2)

Centro
Sur

Centro
Oriente

Centro
Occidente

Baja

INDICADOR (DACG) | FEBRERO dallaco

California

-

97.34
97.73
100.00
100.00
97.49
96.98
08.74
8796 | 96.11 | 98.42

10000 | 100.00 | 100.00 | 99.46 | 100.00 | 100.00

100.00 | 9929 | 100.00 | 100.00

97.74
08.42
100.00

08.72
99.06
100.00
100.00
96.25
96.22

99.39
99.42
100.00
100.00
99.55
99.67
99.74
09.36

06.19
96.71
95.24
96.61
94.27
96.06
99.47
97.16
08.98
08.71
94,74

93.54
96.80
100.00
100.00
93.55
95.10
07.18

97.75
99.21
100.00
©100.00

97.64
99.30
99.31
99.11
100.00
92.31
100.00

98.78

94.12
97.41

Atencion a solicitud de 89.23

reposicion del medidor — 05.86

99.32
99.26
100.00
100.00
96.71

Conexion de nuevos suministros
en baja tension.

Conexion de nuevos suministros
en media tension.

97.29
97.50
99.06
96.71

| Restablecimiento de Suministro
Eléctrico en baja tension

Restablecimiento de Suministro 97.46

Eléctrico sectorial por falla 07.27

Atencion a inconformidad por
deficiencias en la Tension de
suministro
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Modificacion de acometida para
incrementar la carga en
servicios de baja tension (2

Atencion a solicitud de revision
del medidor

100.00
100.00
99.94

Atencion a solicitud de
instalacion de un medidor
bidireccional

99.58

-

f

Reconexion de servicios

99.95

cortados por falta de pago

programada del servicio
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-----------
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Ciudad de Mexico, a 4 § MAR 2070
Asunto: Informe publico mensual febrero 2020

Metrica de calidad del servicio (2 de 2)

VMS | NACIONAL

08.66 | 98.42
100.00 | 100.00 | 100.00 | 99.26
100.00 | 100.00 | 98.70 99.43
07.37° | 9642 | 9755 94.97
9469 | 9418 | 94.95 92.60
0167 | 9854 | 99.47 | 97.29
9769 | 9654 | 96.40 94.93
's/s | 10000 | 10000 | 9951
100.00 | 100.00 | 99.84 99.44
100.00 | 100.00 97,79 N

100.00
100.00 08.57 98.16

100.00
100.00 100.00 98.70

100.00
93.94 | 100.00 06.27 9765 | 97.02
95.83 90.91

98.25 | 100.00
8723 | 9522 | 9041 | 93.02
10000 | S/S | 10000 | 100.00
100.00 | 100.00 | 99.09 | 100.00 |
09.86 | 100.00 | 99.89 | 99.51

Norte Oriente Peninsular

98.06

06.64

100.00
100.00
80.41

85.14
80.99
98.50
96.97
06.48

95.18
100.00

92.82 | 96.95
95.24
192.89
100.00
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Noroeste

INDICADOR (DACG) | FEBRERO

99.33
98.06
100.00
100.00 '

Conexion de nuevos suministros
en baja tension.

99.35
; 08.87
100.00
08.84
99.07
04.77
08.91
99.90
100.00
100.00
08.28

l

99.14

100.00
100.00
96.97

Conexion de nuevos suministros
en media tension.

Restablecimiento de Suministro -

Eléctrico en baja tension
éctrico en baja a 96.60

98.07
92.98
99.26
99.58
99.38
93.78
100.00
100.00
93.50

95.83

94.18

100.00
99.21
199.46

100.00
97.30

Restablecimiento de Suministro
Eléctrico sectorial por falla

| Atencion a inconformidad por
deficiencias en la Tension de
suministro

| Modificacion de acometida para
incrementar la carga en
servicios de baja tension (2
hilos

99.57
100.00
95.00
33.33
G032
100.00
98.53
98.94
99.65
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Atencion a solicitud de revision
del medidor

Atencion a solicitud de
reposicion del medidor

93.82
99.91
9959 |

99.71

'll : . :

100.00
100.00
99.88

Atencidn a solicitud de
instalacion de un medidor
bidireccional

.

.

99.70 99.75
1 99.86 99091 | 99.91
100.00 | 100.00 | 100.00
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Reconexion de servicios
cortados por falta de pago
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programada del servicio
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